



El empleo
es de todos

Unidad Administrativa Especial
de Organizaciones Solidarias

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS

NIT. 899.999.050-8

ESTADO DE RESULTADOS

A 31 DE MAYO DE 2019

(Cifras en Pesos)

	2019	%	2018	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	6.736.999.250	100,00%	8.641.084.612	100,00%	-1.904.085.362	-22,04%
INGRESOS OPERACIONALES	6.664.197.207	98,92%	8.621.155.155	99,77%	-1.956.957.948	-22,70%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	6.664.197.207	98,92%	8.621.155.155	99,77%	-1.956.957.948	-22,70%
FONDOS RECIBIDOS	6.571.600.393	97,54%	8.620.933.621	99,77%	-2.049.333.228	-23,77%
OPERACIONES SIN FLUJO DE	92.596.814	1,37%	221.534	0,00%	92.375.280,00	41698%
TOTAL GASTOS	6.143.753.828	100,00%	5.654.539.925	100,00%	489.213.903	8,65%
GASTOS OPERACIONALES	5.822.597.784	94,77%	5.654.039.605	100%	168.558.179	2,98%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	5.471.713.493	89,06%	5.351.873.195	94,65%	119.840.298	2,24%
SUELDOS Y SALARIOS	1.116.690.020	18,18%	1.092.525.265	19,32%	24.164.755,00	2,21%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	9.361.186	0,15%	3.786.677	0,07%	5.574.509,00	147,21%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	289.873.600	4,72%	312.596.689	5,53%	-22.723.089,00	-7,27%
APORTES SOBRE LA NOMINA	57.502.800	0,94%	63.383.100	1,12%	-5.880.300,00	-9,28%
PRESTACIONES SOCIALES	408.464.151	6,65%	538.346.177	9,52%	-129.882.026,00	-24,13%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	1.822.100	0,03%	186.756.254	3,30%	-184.934.154,00	-99,02%
GENERALES	3.551.217.607	57,80%	3.120.151.033	55,18%	431.066.574,00	13,82%
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y	36.782.029	0,60%	34.328.000	0,61%	2.454.029,00	7,15%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	321.156.044	5,23%	284.431.352	5,03%	36.724.692	12,91%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	231.413.057	3,77%	214.471.296	3,79%	16.941.761,00	7,90%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS	89.742.987	1,46%	69.960.056	1,24%	19.782.931,00	28,28%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	29.728.247	0,48%	17.735.058	0,31%	11.993.189	67,62%
OPERACIONES DE ENLACE	29.728.247	0,48%	17.735.058	0,31%	11.993.188,66	67,62%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	841.599.423		2.966.615.230		-2.125.015.807	-71,63%
OTROS INGRESOS	72.802.043	1,08%	19.929.457	0,23%	52.872.586	265,30%
FINANCIEROS	0	0,00%	14.224.080	0,16%	-14.224.080	-100,00%
DIVERSOS	72.802.043	1,08%	5.705.377	0,07%	67.096.666	1176,03%
OTROS GASTOS	0,00	0,00%	500.320,00	0,01%	-500.320	-100,00%
GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00%	500.320	0,01%	-500.320	-100,00%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	914.401.466		2.986.544.687		-2.072.143.221	-69,38%

(ORIGINAL FIRMADO)

RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

(ORIGINAL FIRMADO)

FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T